

Szczytno, 01 czerwca 2021 r.

Pan
Rafał Kiersikowski
Radny Rady Miejskiej
w Szczytnie

BR.0003.167.2021

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 19 maja 2021 r. w sprawie wdrożenia programu profilaktyki wad postawy wyjaśniam, co następuje:

Proces diagnozowania i korekcji wad postawy jest zagadnieniem złożonym, co znajduje potwierdzenie w zróżnicowanych opiniach ekspertów dotyczących profilaktyki, leczenia i rehabilitacji wad postawy. Program profilaktyczny jest dokumentem specjalistycznym i wymaga uzyskania pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz znacznych nakładów finansowych. Z informacji Ministerstwa Zdrowia wynika, że nie jest planowana realizacja finansowanego z budżetu państwa programu diagnozowania i profilaktyki wad postawy u dzieci w wieku szkolnym.

Ministerstwo Zdrowia wyjaśnia ponadto, iż podstawowym działaniem prewencji wad postawy u dzieci i młodzieży jest profilaktyczna opieka zdrowotna realizowana na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. Zgodnie z tym przepisem, u dzieci i młodzieży w wieku szkolnym wykonywane są profilaktyczne badania lekarskie oraz testy przesiewowe obejmujące, między innymi, wykrywanie zaburzeń układu ruchu (bocznego skrzywienia kręgosłupa, zniekształceń statycznych kończyn dolnych) oraz pomiary masy ciała. Nadwaga i otyłość są czynnikami wpływającymi na powstawanie niekorzystnych zmian w układzie kostnym, a w konsekwencji – wad postawy. Zdiagnozowanie u dziecka wady postawy lub otyłości jest wskazaniem dla lekarza do dalszego diagnozowania ich przyczyn i skierowania do leczenia specjalistycznego. Lekarz, na podstawie przeprowadzonego badania lekarskiego, wydaje każdemu dziecku indywidualne zalecenia dotyczące kwalifikacji do zajęć wychowania fizycznego i gimnastyki korekcyjnej. Świadczenia profilaktycznej opieki zdrowotnej są finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na podstawie umów ze świadczeniodawcami.

W szczycieńskich szkołach podstawowych elementy ćwiczeń korygujących wady postawy realizowane są w ramach wychowania fizycznego w klasach 1 - 3 (3 godz. w tygodniu) oraz 4 - 8 (4 godz. w tygodniu).

SEKRETARZ MIASTA
Lucjan Wolski

BURMISTRZ
Krzysztof Mańkowski